
石 北 高 号 外   

令和７年８月１日   

 

各中学校長 殿 

   

宮城県石巻北高等学校    

校 長 小野寺 基好    

（ 公 印 省 略 ）     

 

令和７年度「宮城県石巻北高等学校学校説明会」の案内（依頼） 

 

 盛暑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御支援、御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、７月３１日にオープンキャンパスを予定しておりましたが、津波注意報が発表されて

いたために中止いたしました。その代替として、学校説明会を下記のとおり実施する運びとな

りましたので生徒の皆様に御案内いただきますようお願い申し上げます。 

また、本案内は学校ＨＰにも掲載いたします。 

 

記 

１ 実 施 日  ８月６日（水）９：００（開場８：３０） 

        ※参加が難しく個別説明を希望の際は、本校企画部で対応いたします。 

電話にてご相談ください。 

 

２ 場  所  石巻北高等学校 第二校舎四階 視聴覚室（予備室：中講義室） 

        事務室を経由せず、第二校舎へお越しください。 

 

３ 申込方法  事前の申込は必要ございません。 

        席には限りがあります。先着順での御案内となるため、お立ちいただいた状

態での参加になる場合もございます。 

 

４ 内  容  学校説明会９：００～１０：００ 

        ア 本校の特色について 

        イ 各系列の説明 

        ウ 進路実績について 

        エ 入試の日程と選抜方法の説明 

        オ タブレット端末の購入について 

        ※校内見学や体験授業、部活動見学はございません。 

  宮城県石巻北高等学校 

担 当：企画部 熱海・工藤 
ＴＥＬ：０２２５－７４－２２１１ 
ＦＡＸ：０２２５－７４－２２１２ 


